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Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
 

 
 

Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, previa acquisizione del progetto 
definitivo in sede di offerta sulla base del progetto preliminare 

art. 53, comma 2, lettera c), decreto legislativo n. 163 del 2006 

procedura: aperta art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, decreto legislativo n. 163 del 2006 
criterio: Offerta Economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83, decreto legislativo n. 163 del 2006 

Lavori di “Ampliamento del complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, 
l'adeguamento funzionale e il collegamento dell'esistente" 

CUP: H83B12000020001 CIG: 637388042B 

 

RISPOSTE AI QUESITI  
 

aggiornato al 18/09/2015  
 

La scadenza presentazione dei quesiti è il giorno 04/11/2015 come indicato nel 
punto VI.3) lettera S) del Bando. 
 
 

Quesito n° 1 – (Requisiti di ordine speciale dei progettisti) 

 
A) p.to 3.3.3.b) parla di servizi “svolti nei migliori 5 anni tra gli ultimi 10”, normalmente tale 

periodo è richiesto per la verifica del fatturato, è corretto anche per il p.to in oggetto 
oppure è un errore di trascrizione?; 

B) Qualora la risposta del quesito n. 1 sia affermativa, è possibile considerare anche i 5 anni 
migliori del decennio distintamente per ciascuna classe e categoria? 

Esempio: 
per la ID E.10 considero periodo 2006, 2008, 2009, 2011, 2013; 
per la ID IA.01 considero periodo 2007, 2008, 2009, 2012, 2013; 
per la ID IA.02 considero periodo 2008, 2009, 2010, 2011, 2014; 
 

C) Per la verifica requisiti di cui al p.to 3.3.3.b) del disciplinare, è possibile considerare opere 
che hanno lo stesso grado di complessità 1,20 della E.10-Id? E cioè la E04(Id), E07(Id), 
E13(Id), E16(Id), E19(Id), E21(Id)? 

 

Risposta quesito n° 1 
 

A) Si conferma che per le lettere b) e c) di cui al punto al 3.3.3. del disciplinare di gara è stata 
indicata, per un errore di trascrizione, la dicitura “svolti nei migliori 5 anni tra gli ultimi 10”, 
pertanto, per i suddetti punti b) e c) si applica quanto previsto dall’art 263 del D.P.R. 
207/2007. 
 

B) La risposta di cui al punto A) chiarisce il punto B) 
 

C)  Visto l’art. 8 del D.M. 143/2013 e il punto “4” della determinazione A.N.A.C. n° 4 del 
25/02/2015 si conferma che è possibile. 

http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/

